

ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro – 88125-000 – Fone (48) 3277-0122 www.pmspa.sc.gov.br gabinete@pmspa.sc.gov.br								PREÇO BASE	
								SINAPI:	Set/22
								SICRO:	Jul/22
OBRA:	Construção de 03 (três) pistas elevadas e=15cm sobre pavimento, largura de (1,50+5,00+1,50)m com CBUQ incluindo corte com disco, fresagem nos bordos, pintura de ligação, capa asfáltica CBUQ 6% CAP 50/70. Largura da Via 6,00 metros.								
LOCAL:	DIVERSOS							PRAZO	1 MÊS
DATA:	17/11/2022							VALOR	65.965,55
OBS.:	RELAÇÃO DE CUSTO POR EMPREITADA							BDI	25,36%
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	CUSTO S/BDI	TOTAL S/ BDI	BDI	TOTAL C/ BDI
1	PISTA ELEVADA EM CBUQ								
1.1	SINAPI	91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,48	9,02	4,33	25,36%	5,43
1.2	SINAPI	88316	Servente com encargos complementares	h	0,96	20,82	19,99	25,36%	25,06
1.3	SICRO	4915705	Fresagem descontínua do revestimento betuminoso, apenas no bordo inferior das rampas	m³	9,80	109,91	1.077,12	25,36%	1.350,28
1.4	SINAPI	100973	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	9,80	8,67	84,97	25,36%	106,51
1.5	SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	300,00	2,76	828,00	25,36%	1.037,98
1.6	SINAPI	95995	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	27,73	1.616,69	44.836,31	25,36%	56.206,80
1.7	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2019	m³xkm	800,00	2,38	1.904,00	25,36%	2.386,85
02	SINALIZAÇÃO								
2.1	SICRO	5213863	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - diâmetro de 0,60 m	un	6,00	442,32	2.653,92	25,36%	3.326,90
2.2	SICRO	5213440	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, D = 0,60 m - película retrorefletiva tipo I e SI	un	6,00	202,05	1.212,30	25,36%	1.519,74
TOTAL GERAL									65.965,55

Elaborador:

BRENNO VILPERT
ENGENHEIRO CIVIL- CREA /SC 186851-6

Ciente:

CHARLES DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL